
                                       P R O T O K Ó Ł  Nr  XI /11 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 29 lipca 2011 r. o godz.15.00  w Sali 

Konferencyjnej  Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 

 

      W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Smoleń Piotr, Krzysztof Kostycz, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Wacław Futyma i 

Małgorzata Korytko i Wiesław Koperstyński. 

 Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła,  oraz 

zaproszeni goście, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, przedstawiciele 

wspólnoty samorządowej.  

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad.1.  Otwarcie sesji. 

  

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, która powitała  

wszystkich zebranych.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.   

Na sekretarza obrad powołała radną Pelczar Renatę oraz przedstawiła proponowany porządek 

obrad tj.  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IX i X sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Oświadczanie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji 

o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury Gminy Jaśliska 

za I półrocze. /druk nr 38/ 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 /druk nr 39/ 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2011 - 2014 rok  

/druk nr 40 / 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

   

Porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie  /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad.2.  Przyjęcie protokołu z IX i X sesji Rady Gminy. 

 

  Protokół z IX sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto  

większością głosów : 13 „za” , 1 „wstrzymujący się” /głosowało 14 radnych/. 

 

Protokół z X sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto 

jednomyślnie  /głosowało 14 radnych/. 



 

       

 

Ad.3.  Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

 

Wójt Ignacy Lorenc na wstępie przedstawił nowego Kierownika GOPS-u Panią 

Bernardynę Zegarowicz – Filar, następnie złożył informację z działalności międzysesyjnej.                 

Informował radnych  o: 

- odbywającej się w Urzędzie Gminy kontroli NIK-u 

- trwającym sporządzaniu aktu notarialnego dla przejmowanego majątku gminy 

- porządkowaniu stanu ksiąg wieczystych dla  przejmowanego majątku gminy 

- ogłoszonym przez  Urząd Marszałkowski naborze wniosków na scalanie gruntów  

- zakończeniu remontu drogi w Posadzie Jaśliskiej, koło Farbańca  

- piśmie  skierowanym do MSWiA odnośnie spornej działki  12 hektarowej w Daliowej 

- wydzieleniu i zatwierdzeniu podziału działki pod zbiorniki  wyrównawcze w Szklarach 

- wprowadzanej segregacji odpadów komunalnych na terenie naszej gminy  

Informował również o  prowadzonych rozmowach z rzeszowskim Bankiem Pocztowym na 

temat  otwarcia punktu kasowego.  

 

 

Ad.4  Informacja z realizacji uchwał. 

 

 Informację z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady przedstawił Wójt 

Gminy Ignacy Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.  

 

 

 

  

Ad.5.   Zapytania i wnioski radnych. 

 

 

Teresa Mezglewska informowała, że przepusty koło basenu w Jaśliskach są zamulone 

i woda wylewa się na drogę w związku z czy mogą być poprawione te przepusty ze środków 

popowodziowych? 

Stanisław Lorenc pytał,  co można zrobić, żeby odpady segregowane były tańsze? 

Teresa Mezglewska prosiła o odpowiedź w sprawie ściągalności odpłatności za śmieci 

na terenie naszej gminy: jak wygląda ta odpłatność i jak zwiększyć  ściągalność? Czy 

wszyscy mieszkańcy mają umowy o odbiór odpadów? 

Stanisław Lorenc zwrócił się z pytaniem do Wójta, gdzie podziało się 12 m
3 

 desek z 

wiaty za szkołą? Następnie prosił o racjonalne oświetlenie gminy w godzinach oczekiwanych 

przez mieszkańców. 

Małgorzata Korytko zwróciła się z pytaniem do Wójta kto będzie od października  

odbierał śmieci niesegregowane.  

 

 

Ad.6.  Oświadczanie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

 

Stanisław Lorenc zabrał głos oświadczając, że został upoważniony przez Zarząd klubu 

sportowego LKS Jasiołka - Jaśliska do złożenia podziękowań Radzie Gminy w związku z 

dofinansowaniem jakie otrzymał klub sportowy.  



Skarbnik A. Kurdyła informowała, że do konkursu została złożona tylko jedna oferta 

na dofinansowanie sportu, dlatego klub sportowy, po spełnieniu wszystkich warunków 

otrzymał dofinansowanie.  

 

Więcej  oświadczeń nie zgłoszono.   

 

 

 

Ad. 7.   Podjęcie uchwał w sprawach  

 

 

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod 

głosowanie projekt  

 

 

   U C H W A Ł Y   Nr  XI/ 52/11 

Rady Gminy Jaśliska 

 z dnia 29 lipca 2011 roku   

 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji 

o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji kultury Gminy Jaśliska za I półrocze  
 

Skarbnik Gminy A. Kurdyła informowała, że jest to uchwała związana z wykonaniem 

budżetu za I półrocze 2011 roku - określa formę w jakiej będzie przedstawiane sprawozdanie 

o wykonaniu budżetu, po czym prosiła o pytania. 

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.   

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała  projekt uchwały pod głosowanie.   

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14, w tym: 13 „za”,   0 „przeciw”, 1 

„wstrzymujących się”.  

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodniczący Rady ogłosiła, że Rada 

Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie większością głosów.  

Uchwała otrzymuje Nr XI/52/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Kolejno M. Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie  projekt  

 

 

U C H W A Ł Y   Nr  XI /53 /11 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 lipca 2011 roku 

 

   

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła omówiła projekt uchwały: poszczególne działy i 

paragrafy związane z przedstawionym planem dochodów i planem wydatków, po czym 

prosiła  o pytania. 



L. Madej pytał o wydatki związane z funkcjonowaniem Straży Pożarnych  -  

zaplanowane w kwocie 21 tyś zł. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że  w skład wydatków na 

Straże Pożarne wchodzą: badania techniczne i przeglądy, ubezpieczenia samochodów, 

ekwiwalenty, transport, energia, remonty, wynagrodzenia i umowy zlecenia, usługi i inne 

opłaty. 

B. Gwiżdż prosiła o dokładniejsze ujmowanie i przedstawianie Radzie poszczególnych 

wydatków związanych z  funkcjonowaniem straży pożarnych „za co płacimy i ile dokładnie, a 

nie ogólnie? Jeżeli jest to przegląd to wiemy, że przegląd kosztował 148,00 zł a nie 3400,00 zł 

ogólnie”. 

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała  pozytywnie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.   

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14, w tym : 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących się”  

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada 

Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zmian w  uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 

2011 jednomyślnie.  

Uchwała otrzymuje Nr XI/53/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Dalej Małgorzata Korytko  przedstawiła  następny projekt 

 

 

  U C H W A Ł Y   Nr  XI/ 54/11 

Rady Gminy Jaśliska 

  z dnia 29 lipca 2011 roku   

 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2011 - 2014 rok   

 

 Skarbnik Gminy A. Kurdyła wyjaśniła, że zmieniamy wieloletnią prognozę finansową  

w tym momencie dlatego, że wprowadzamy nadwyżkę finansową za rok ubiegły. Obecnie 

jesteśmy na plusie, ale na koniec roku musimy tak ułożyć plan budżetu, aby dochody bieżące 

były wyższe od  wydatków bieżących, tak by współczynnik na 2014 rok był zgodny z ustawą 

o finansach publicznych.  

 Pytań nie było. 

Komisja Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do wymienionego 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.   

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Oddano głosów 14, w tym : 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących się”. 

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada 

Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Jaśliska na lata 2011 - 2014 rok  jednomyślnie.  

Uchwała otrzymuje nr XI/54/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

 



Ad 8.  Odpowiedzi na zapytania i wnioski.  

   

Na wstępie Wójt podał informację na temat wysokości wyszacowanych szkód            

w majątku gminy po powodzi w 2010 r.: „Gminna Komisja ds. szacowania szkód w 

infrastrukturze wyszacowała wartość  tych szkód na kwotę  748.200,00 zł.” 

Dalej odpowiadając na pytania radnych: odnośnie przepustów i zalewanej drogi 

wyjaśnił, że sprawa jest mu znana, problemem jest fakt, że rzeka jest tam wyżej niż droga, 

„dlatego musimy zastanowić się jakie  rozwiązanie przyjąć”.   

Sprawa obniżenia i wynegocjowania niższych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych jest na dzień dzisiejszy nierealna powiedział Wójt – „są nowe wytyczne 

dotyczące odbioru odpadów i  ich składowania. Obecnie płacimy 460 zł/tonę odpadów, a 

przewiduje się, że wzrośnie ona o kolejne 300 zł w związku z nowymi przepisami 

dotyczącymi tworzenia regionalnych centrów odbioru odpadów komunalnych.  

Kontynuując temat odbioru odpadów komunalnych Wójt potwierdził, że umowa z GKiM       

w Dukli niedługo się kończy i „musimy zastanowić się co dalej, biorąc jednocześnie pod 

uwagę nowe przepisy”. Na następnej sesji Wójt obiecał przedstawić dokładniej nowe 

wytyczne na ten temat. 

Sprawa desek zza szkoły: „są one przeznaczone na remont domków przy Urzędzie 

Gminy w związku z fatalnym stanem tych obiektów koniecznym jest szybkie zabezpieczenie  

ich przed dalszą dewastacją i niszczeniem przed zimą:” -  podkreślił Wójt.   

Temat ściągalności odpłatności za śmieci i zawartych umów na ich odbiór zostanie 

przedstawiony na następnej sesji.  

Na koniec Wójt zaprosił na szkolenie Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty” – 

dotyczące wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorców u państwa Wilczków w  najbliższy 

poniedziałek o godz. 18.00.   

 

 

 

 

Ad.9.  Zamknięcie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata 

Korytko zamknęła XI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz.16
15

.  

 

 

 

         Przewodniczący  Rady 

             Małgorzata Korytko 

Protokół sporządziła: 

Beata Madej 

 

 

  

 

 

 

 
 

 


